
Protokół Nr 63/23 
z posiedzenia Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska 

w dniu 30 stycznia 2023 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie hybrydowym tj. w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13 i zdalnie przy pomocy 
wideokonferencji na platformie Zoom, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji 
Gospodarki, Zasobu i Środowiska, radnego Pawła Ajdackiego w godzinach od 1616 do 1722.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz dyrektor ZDP Pan Paweł 
Grzybowski - zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpoczęcie posiedzenia.

2. Zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

4. Sprawy różne.

5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. Pkt. 1

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska, radny Paweł Ajdacki 
przywitał obecnych i zapytał czy radni zgłaszają uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag.

Ad. Pkt. 2

Przewodniczący Komisji, radny Paweł Ajdacki zwrócił się do Dyrektora ZDP Pawła 
Grzybowskiego o przedstawienie sytuacji na drogach powiatowych tej zimy.

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski przedstawił informację o stanie sprzętowym 
używanym do akcji zimowej. Mamy przezbrojone 4 samochody i 1 ciągnik - są to sprzęty 
wyposażone w pługi i posypywarki soli. Jest przygotowany ciągnik ORION, który jest 
wyposażony w pług wirnikowy, jeszcze nie był używany. Do zabezpieczenia chodników mamy 
5 sprzętów: w tym ciągnik wyposażony w pług - posypywarkę, dwie zamiatarki hakowe 
wyposażone w pług i posypywarkę, ciągnik wyposażony tylko w pług i ręczną zamiatarkę. 
I to są sprzęty, którymi dysponuje Zarząd Dróg Powiatowych. Tym sprzętem wykonujemy 
zadania przy pomocy sił własnych. Dodatkowo mamy zawarte dwa otwarte zlecenia 
na utrzymanie dróg w Kołbieli, tam wspomaga nas SKR Kołbiel oraz od tego roku, 
tj. od stycznia 2023 r. mamy umowę z firmą Budmax z Tarczyna, która wspomaga nas na 
drogach powiatowych w Osiecku i Sobieniach Jeziorach.

Przewodniczący Komisji zapytał o koszty, obsadę kierowców, utrzymanie gotowości 
zimowej oraz czas reagowania na zgłoszenia.

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski odpowiedział, że udało się wcześniej zakupić sól 
za 491 zł. za tonę. Mamy zawartą umowę na dostawę 100 ton z opcją zwiększającą do 500 
ton, ale już za kwotę znacznie wyższą - 834 zł za tonę. Z uwagi na tak znaczący wzrost ceny 
soli i duże zużycie paliwa podczas wyjazdów, zdecydowaliśmy się, żeby drogi posypywać 
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mieszanką soli z piaskiem w proporcjach 1:1. Sam zakup soli wzrósł praktycznie o 100%, więc 
staramy się tę cenę niwelować. Nie bez znaczenia jest też wzrost kosztów paliwa, samo paliwo 
do sprzętów zimowych kosztuje 80% więcej.

Odnośnie utrzymywania gotowości bojowej, pracujemy w trybie zmianowym od godz. 
3.00 do 11-tej. i od 14-tej. do godz. 22.00, z możliwością wydłużenia tych zmian. Aby móc 
utrzymać jeden sprzęt w gotowości 24 godzinnej na dobę, do obsługi tego sprzętu jest 
potrzebnych trzech ludzi. W tym roku z obsadą jest trochę gorzej, 3 osoby w sezonie zimowym 
odeszły z Zarządu Dróg Powiatowych. Dlatego poszukaliśmy wsparcia podmiotów 
zewnętrznych.

Ceny zaproponowane przez SKR i przez Budmax były dosyć atrakcyjne. Z SKR Kołbiel 
byliśmy już związani umową w ub. roku. To są dalsze rejony powiatu i taka forma współpracy 
sprawdza się.

Jeżeli wiemy, że opady są ciągłe i zapowiadane są opady intensywne, staramy się wysyłać 
pojazdy już podczas trwania tychże opadów, jak również kontynuować akcję odśnieżania 
po zakończeniu opadów. Na podjęcie reakcji mamy od 6 do 24 godzin, chcemy mieć wyższe 
standardy i działać w sposób jak najlepszy i jak najszybciej dążyć do zwalczenia tej śliskości 
czy opadów śniegu. Korzystamy z soli drogowej z domieszką piasku, która działa efektywnie 
do -5 stopni, przy niższej temperaturze trzeba dodawać odpowiednie specyfiki i takich rzeczy 
nie posiadamy.

Radna Bogumiła Więckowska zwróciła uwagę, że Warszawa ma czarne drogi z uwagi 
na używanie solanki i ma później oszczędności na oczyszczaniu piasku z dróg. Następnie 
zapytała o chodniki wzdłuż dróg powiatowych, czy mamy odpowiednie usprzętowienie 
na odśnieżanie.

Dyrektor ZDP w nawiązaniu do przedstawionej informacji o posiadanym sprzęcie, 
powiedział, że problemem nie jest sprzęt a obsada ludzka.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał, jaki sprzęt posiada SKR w Kołbieli i firma 
Budmax z Tarczyna. Czy umowę mają też z gminami, na terenie których odśnieżają drogi 
powiatowe.

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski - odpowiedział, że obie firmy mają umowy z tymi 
gminami. SKR ma podpisaną umowę z Gminą Kołbiel, a firma Budmax z gminą Osieck, 
Celestynowem i innymi gminami.

SKR jest wyposażony w ciągnik z pługiem i posypywarką i samochód samowyładowczy 
z posypywarką i z pługiem.

Firma Budmax jest wyposażony w sprzęt nowoczesny wmontowany na samochodach trzy- 
czteroosiowych.

Zgodnie ze zleceniem zarówno jeden jak i drugi podmiot w przypadku zgłoszenia 
telefonicznego, czas na reakcję ma 2 godziny od zgłoszenia, a przypadku braku zgłoszenia tzn. 
wcześniejszej informacji z naszej strony mają 4 godziny na podjęcie działań. Te firmy działają 
na nasze wyraźne zlecenie. Jeżeli wystąpią opady, to sami się zgłaszają z zapytaniem czy mają 
wyjechać na drogi.
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Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał na czym polega różnica w reagowaniu - 
2 lub 4 godziny.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że patrzymy na prognozę pogody, w zleceniu 
wskazaliśmy, że 24 godziny wcześniej zamawiamy czas ich reagowania.

Radny Jacek Czarnowski zapytał o ul. Portową i ul. Wawerską w Otwocku, 
jak przebiegają prace - ta inwestycja jest realizowana wspólnie z miastem. Zapytał też 
o chodniki i ciągi piesze, czy będą przebudowywane, czy pozostaną w formie niezmienionej 
oraz
o wycinkę drzew w ul. Wawerskiej i miejsca parkingowe, czy pozostaną tej samej wielkości 
a także o przejścia dla pieszych, czy będzie zmieniona ich ilość. Zapytał też o zatokę przy 
sklepie meblowym, czy jest planowana zmiana organizacji na bardziej funkcjonalną.

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski odpowiedział, że obecnie na ul. Wawerskiej trwają 
roboty brukarskie. Od momentu podpisania umowy wykonawca ma czas realizacji 10 m-cy 
z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Roboty na ul Wawerskiej są związane 
z wykonywaniem elementów brukarskich. W tym tygodniu wykonawca ma w planach zamknąć 
ulicę Wawerską w celu zintensyfikowania robót i przystąpienia do ewentualnych robót przy 
nawierzchni jezdni oraz przystąpi do budowy ronda u zbiegu ul. Wawerskiej i Szkolnej. 
W ramach tej umowy będzie też przebudowywana ulica Powstańców Warszawy. Te prace 
rozpoczną się w połowie czerwca. Jest to spowodowane nawarstwieniem się inwestycji 
na terenie miasta.

Ciągi piesze będą nowe wykonane po stronie lewej patrząc w kierunku ronda Sybiraków, 
po stronie prawej zostanie wykonany ciąg pieszy oraz ścieżka rowerowa, a przed samym 
rondem ciąg pieszo-rowerowy. Jeśli chodzi o liczbę przejść dla pieszych to zostanie ta sama 
ilość. Bez zmian będzie też liczba miejsc postojowych.

Szpaler tych drzew w ul. Wawerskiej nie ulega wycince. Rejon zatoki przy sklepie meblowym 
pozostanie bez zmian.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał czy w ramach tej inwestycji będzie 
przebudowywane przejście dla pieszych koło ronda Sybiraków i czy będzie przeniesione o kilka 
metrów w stronę ul. Szkolnej. Tam jest bardzo niebezpieczne miejsce.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że z tego co się orientuje, to przejście ma zostać w tym 
miejscu, w którym obecnie jest.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zawnioskował o sprawdzenie możliwości technicznych 
i w zakresie projektu wprowadzenie zmiany polegającej na przesunięciu 2-3 metry 
tego przejścia. To jest bardzo istotna kwestia. Następnie zapytał czy ZDP czyści odwodnienia 
na terenie Otwocka.

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski odpowiedział, że nie czyścimy, sprzęt został 
zakonserwowany. Dopiero jak nastąpią temperatury dodatnie zostanie z powrotem 
uruchomiony. Tylko w sytuacjach awaryjnych dokonujemy wypompowywania wody.

Radny Krzysztof Olszewski zapytał dyrektora ZDP czy mieszkańcy zgłaszają potrzebę 
odśnieżanie bezpośrednio do ZDP.
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Dyrektor ZDP odpowiedział, że jeżeli wiemy, że opady są duże to sami wysyłamy sprzęt 
odśnieżający. Jeśli ten opad nie jest duży i ciągły, wtedy przyjmujemy zgłoszenia 
i w miarę potrzeby sami interweniujemy lub zlecamy firmie zewnętrznej.

Starosta Otwocki radny Krzysztof Szczegielniak - odniósł się do ul. Wawerskiej - udało 
nam się pozyskać środki, projekt jest miasta Otwocka, miasto nadzoruje wykonanie, często 
robimy odprawy i na spotkaniu zostanie przedstawiony wniosek radnego Dariusza 
Kołodziejczyka.

Więcej pytań radni nie zgłaszali, w związku z tym Przewodniczący Komisji 
podziękował dyrektorowi ZDP w Otwocku za przybycie i przekaz informacji.

Ad. Pkt. 3

Do protokołu Nr 61 z 28.11.2022 r. uwagę zgłosił radny Dariusz Kołodziejczyk ad. pkt. 4., 
aby w wypowiedzi, po wyrazie stawki umieścić wyraz „wyższe”. Po naniesieniu zmiany, 
Zdanie otrzymuje brzmienie : „Zarząd zaakceptował stawki wyższe, zawarte w projekcie 
uchwały.”

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 61 z 28 listopada 2022 
r. z uwagą radnego Dariusza Kołodziejczyka.

Głosowanie imienne: „za” - 10 osób, „wstrzymało się ” - 0, „przeciw ” - 0.

Następnie Komisja przyjęła protokół Nr 62 z 28 grudnia 2022 r.

Głosowanie imienne: „za” - 9 osób, „wstrzymało się ” - 1, „przeciw ” - 0.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 4

Radny Jacek Czarnowski podziękował za tryb hybrydowy zwołania dzisiejszego 
posiedzenia i polecił na przyszłość taką formę spotkań.

Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos radnemu Piotrowi Kudlickiemu.

Radny Piotr Kudlicki zapytał, kto zarządza terenem, który jest parkingiem przy stacji 
kolejowej od strony zachodniej peronów kolejowych w Otwocku. Należałoby interweniować 
do zarządcy o poprawienie nawierzchni poprzez podsypanie tłucznia. Skoro ten teren jest 
udostępniony pod parking i mieszkańcy powiatu z niego korzystają, to należałoby 
go ucywilizować. Zwrócił się do Komisji o przyjęcie wniosku do Zarządu, aby podjął taką 
interwencję u zarządcy tego miejsca.

Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że wniosek należy uzupełnić o teren wjazdu 
i zjazdu na dworzec PKP, są tam poobniżane płyty i poruszanie się samochodów z niższym 
zawieszeniem stanowi problem.

Starosta Otwocki radny Krzysztof Szczegielniak poinformował, że tereny należą 
do Skarbu Państwa; zarządcą parkingu jest PKP S.A., natomiast terenem od frontu dworca 
zarządza PKP PLK, oznacza to, że za cały teren odpowiada PKP.
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Na zakończenie dyskusji Komisja podjęła poniższy wniosek, sformułowany przez 
radnego Piotra Kudlickiego.

Wniosek:

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby zwrócił 
się do Zarządcy terenów udostępnionych w celu parkowania - od frontu wjazdu na teren 
dworca kolejowego oraz po zachodniej stronie peronów w Otwocku, o podjęcie działań 
w celu poprawienia nawierzchni.

Głosowanie imienne: „za” - 10 osób, „przeciw ” - 0, „wstrzymało się ” - 0.

Wniosek został przyjęty. Głosowanie imienne wniosku stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji radny Paweł Ajdacki zapytał Starostę o iluminację na budynku 
Liceum Ogólnokształcącego, czy wróci do swojej pierwotnej formy, zwrócił uwagę, że teraz 
od strony ul. Filipowicza świeci się 1/3 świateł. Przewodniczący Komisji stwierdził, że lepiej 
to oświetlenie wyłączyć.

Starosta Otwocki, radny Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że w tej chwili 
sprawdzamy czyje jest to oświetlenie, nie możemy znaleźć żadnego porozumienia w tej kwestii. 
Na to podświetlenie będziemy składać wniosek do Polskiego Ładu na odbudowę zabytków, 
aby zmodernizować jedną bądź trzy pozostałe ściany, ponieważ ściana od parku jest 
zmodernizowana, a ściana od frontu nie, wpiszemy też modernizację oświetlenia. Jeżeli znajdą 
się dokumenty, to sprawę przedstawi na Komisji lub prześle informację do wszystkich 
członków Komisji. Póki co, to nie jest Powiatu i nie konserwujemy tego.

Przewodniczący Komisji poprosił Starostę o informacje w tej sprawie na najbliższe 
posiedzenie Komisji.

Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że w obrębie tego terenu musi być 
monitoring. Jest tam jedna kamera skierowana od strony parkingu, chodzi o umieszczenie 
kamer i skierowanie ich na odnowione figury. Są osoby, które wchodzą na te figury i w efekcie 
zostaną one poniszczone. Tam musi być monitoring, wtedy będziemy wiedzieli kto powinien 
być pociągnięty do odpowiedzialności za zniszczenia.

Starosta Otwocki, radny Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że schody 
są monitorowane. Tam jest sygnał ruchu i informacja o tym, że na schody nie wolno wchodzić. 
Jest to pod kontrolą, ale dowie się i wyjaśni, czy to miejsce jest cały czas monitorowane.

Radny Jacek Czarnowski zapytał o ul. Staszica, od ronda Sybiraków w kierunku Adrii, 
na wysokości Pepco, czy to jest droga powiatowa. Notorycznie auta zatrzymują się na lewym 
pasie do ruchu, na odcinku poza pasem galerii. Ta sytuacja bardzo utrudnia ruch 
samochodowy. Prosił o kierowanie patrolu i interwencję w tym miejscu. Są olbrzymie trudności 
z przemieszczaniem się na tym odcinku. Następnie zapytał o inwestycję prowadzoną 
na dawnym terenie szpitala u zbiegu ul. Batorego i ul. Karczewskiej, co tam się dzieje.

Starosta Otwocki odpowiedział, że uczuli policję i porozmawia nt. patrolowania tego 
odcinka. Odnośnie inwestycji potwierdził, że inwestycja ruszyła i jest sporo robotników 
na budowie.

Radny Dariusz Kołodziejczyk - zapytał, czy całość ww. budowy jest przeznaczona 
pod usługi medyczne, czy coś się zmieniło, czy inwestor wystąpił o zmianę sposobu 
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użytkowania. Prosił o zweryfikowanie tej sprawy. Następnie zapytał, czy były prowadzone 
rozmowy
z właścicielem nowego centrum handlowego odnośnie budowy ronda, czy budowy pasa 
drogowego, celem rozwiązania problemu komunikacyjnego.

Starosta Otwocki, radny Krzysztof Szczegielniak poinformował, że planujemy pas 
jazdy prosto. Na etapie negocjacji było to przeoczone. Zapisuje sobie tę sprawę i będzie 
rozmawiał.

Radny Dariusz Kołodziejczyk prosił, aby do końca lutego ten problem został rozwiązany.

Ad. pkt 5.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w Komisji i zamknął dzisiejsze 
posiedzenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Paweł Ajdacki

Sporządziła:

Hanna Michalak
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